
Moudrá intuice

Mia Magik

N A U Č  S E  

P O R OZ U M Ě T  Ř E Č I  

V E S M Í R U  A  P R O B U Ď  

S VO U  V N I T Ř N Í  

Č A R O D Ě J K U 





Moudrá intuice

Mia Magik

N A U Č  S E  

P O R OZ U M Ě T  Ř E Č I  

V E S M Í R U  A  P R O B U Ď  

S VO U  V N I T Ř N Í  

Č A R O D Ě J K U 



IntuWitchin 
Copyright © 2024 by Mia Magik 
Originally published in 2024 by Hay House Inc. 

Translation © Martina Melounová, 2025
Czech edition © GRADA Publishing, a.s., 2025

ISBN 978-80-271-5376-3



 

Obsah
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Předmluva /11

Úvod /13

Kapitola 1 

Vnořte se do moudré intuice /29

Kapitola 2 

Vezměte si zpět svou čarodějku /53

Kapitola 3

Vše je informace, vše je divinace /81

Kapitola 4

Magie Měsíce a božské načasování /103

Kapitola 5

Řeč těla /131

Kapitola 6

Chrám země /153

Kapitola 7

Moudrost vody /181

Kapitola 8

Barvy větru /199

Kapitola 9

Ať plamen hoří /221

Závěr /247

Poděkování /251

O autorce /254





 

TATO KNIHA JE MODLITBOU.

MODLITBOU ZA PROBUZENÍ LIDSTVA

ZE SPÁNKU, V NĚMŽ DŘÍMALY NAŠE NEKONEČNÉ  

A VROZENÉ DUCHOVNÍ DARY PŘÍLIŠ DLOUHO.

AŤ DOSTANEME SVOLENÍ A VYŽÁDÁME SI SVOU  

MAGII ZPĚT. AŤ VYLÉČÍME SVÁ ZRANĚNÍ

A STANEME SE NEJMOCNĚJŠÍ VERZÍ TĚCH,  

JIMIŽ JSME PŘEDURČENI BÝT.



 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jsem velmi vděčná laskavým předkům,  

kteří přišli před námi a umožnili nám být zde v tomto  

okamžiku, abychom společně přijali toto poselství. 

Děkuji za všechny lidi, kteří museli existovat,  

abychom mohli žít svůj současný život. 

Děkuji střídajícím se ročním obdobím, 

přílivům a odlivům a životním cyklům. 

Zemi. Děkuji všem způsobům, kterými nám, 

Bohyně, ukazuješ svou lásku. 

Matka se o nás stará, pečuje o nás, vyživuje nás  

a vychovává, dovoluje nám projevovat oheň  

a hněv a poskytuje nám bezpečný prostor,  

abychom mohli být sami sebou. 

Děkuji ti za orgasmy. 

Děkuji ti za hrady, lesy a louky, za oceány a řeky. 

Děkuji za všechna zvířata, za Artemis 

a všechna jména pro její majestát.

Děkuji každému stromu, který se stal stránkou této knihy. 

Děkuji za vaši oběť, díky níž můžeme prožít tyto stránky. 

Děkuji za kořeny pod našima nohama.  

Pokud se rozpomeneme a zakořeníme, porostou spolu s námi. 

Rozkvétáme a prospíváme.



Děkuji ti, děkuji ti, děkuji ti, 

že mi dovoluješ být poslem Bohyně, 

zpívat její písně a mluvit hlasem Země. 

Děkuji za divoké řeky ve mně, 

za všechnu odvahu, kterou jsem potřebovala,  

abych mohla být takhle zatraceně jiná. 

Děkuji ti za svůj osud, za všechny lidi,  

kteří jsou ochotni mi naslouchat a dovolit,  

aby jim moje záře pomohla najít cestu. 

Být majákem, který je vede domů, 

a zažehnout plamen jejich svíčky.

Děkuji svým posvátným sekvojovým lesům, 

zemi Yuroků, Wiyotů a Hupů, potokům,  

říčkám a vodopádům, drakům a vílám,  

všem elementárním bytostem. 

Děkuji čarodějkám a lovcům čarodějnic za to,  

že nás přiměli povstat a znovuzrodit svět 

s divokou milostí a vděčností.

Děkuji tobě, Matko. 

Děkuji každému z vás za to, že jste tu se mnou. 

Miluji vás. Já jsem vy. A my jsme Zemí.

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .





11

Předmluva

K do by nechtěl mít probuzenou moudrou intuici, umět jí naslouchat 

a nechat se jí vést? Nebýt ztracený ve zmatku vnějšího dění, odpo-

jený od svého nejvzácnějšího průvodce, který je naším vnitřním kom-

pasem na cestě kolem světa zvané Život? Která žena by nechtěla žít 

v sebelásce a sebepřijetí, být spokojená se svým tělem, barvou hlasu, 

hebkostí kůže a svou sexualitou? Všechny bychom tak chtěly žít!

Bohužel však nasloucháme hlasu módních „guruů“, chceme vypadat 

jako hvězdy z hollywoodských filmů, které nikdy nestárnou, a dokonce 

i na druhý břeh odcházejí dokonale nalíčené, štíhlé a v šatech „haute 

couture“.

Přitom ženská moudrost je tak krásná. Vrásky, které nám do tváře 

vepsal čas, stříbrné vlasy utkané z měsíčního svitu a něžné oslovení 

našich vnoučat: „Babičko.“

Kniha Mii Magik Moudrá intuice je skvělým průvodcem na cestě 

k sobě a k probuzenému moudrému lidství. Prostým, neotřelým a pří-

močarým způsobem vede k probuzení moudré intuice, k návratu ke 

zdroji energie, radosti a smyslu života, a to i pomocí spousty inspira-

tivních cvičení. Naučí vás originálním způsobem používat astrologii, 

tarot, numerologii, magii barev a mnoho dalších praktických nástrojů.

Kromě silného osobního příběhu autorky vás v ní čeká vědomé ve-

dení v léčení čarodějek, ano, čarodějek, žen, jejichž prostřednictvím 

se DĚJE ČARO :). Autorčino vysvětlení, jakým způsobem středověké 

procesy se ženami léčitelkami a bylinkářkami stále ovlivňují svobodu 

dnešních žen i mužů, mě hluboce oslovilo. Ano. I já mám zkušenosti 

z dnešní doby s představiteli církve, kteří mi zakazovali hrát divadlo 



12

M O U D R Á  I N T U I C E

v jejich městě. Přitom ve svých divadelních hrách vedu posluchače 

k Bohu, andělům, k cestě srdce.

Autorka je pro mě velkou inspirací v pohledu na zdroj ženské síly 

a krásy. Mia Magik je nádherná a charismatická bytost. Díky její knize 

poznáte, kde se vytratila vaše touha žít život plnými doušky podle va-

šich představ, a vydáte se na cestu k sobě. S Moudrou intuicí to půjde 

přirozeně a lehce. Je to novodobá praktická nauka o radostném ženství, 

respektive lidství, praktická příručka o cestě zpět k autentičnosti plná 

objevných okamžiků, meditací a cvičení. Pomůže vám znovuobjevit sebe 

samy a propojit se s vaší duší.

Zažijete spoustu aha momentů a radosti. Mia velmi srozumitelným 

a podnětným způsobem popisuje přirozené spojení s životem a božský-

mi rozměry.

Když jsem knihu četla a připravovala předmluvu, zažívala jsem na 

jejích stránkách chvíle neskutečné lásky, pochopení, přijetí, požehnání 

a vnitřního klidu. 

Je to krásná cesta. Znám ji. Přeji krásný návrat k vaší moudré intuici.

Gabriela Filippi

herečka, autorka Léčivého divadla, duchovní průvodkyně



13

Úvod

Je přirozeným božským právem každé bytosti na Zemi prožívat své 

spojení s Vesmírem. Znovuzískání naší síly a důstojnosti nám dává 

důvěru požádat o to, co chceme, a jít za svými sny. To, co nazývám mou-

drou intuicí (v anglickém originále autorka používá složeninu IntuWit-

chin, která vznikla spojením slov intuition, tedy „intuice“, a witch neboli 

„čarodějka“, pozn. red.), je náš vnitřní hlas a vrozené spojení s Vesmírem, 

které nám radí, abychom komunikovali se světem přírody, uzdravili 

svou duši a podnikali kroky na základě inspirace. Když jsme napojeni 

na pramen moudrosti ve své podvědomé mysli, okamžitě se nám zob-

razí a osvětlí význam a smysl složité provázanosti každého okamžiku. 

Uvědomění, že jsme součástí této sítě, nám připomíná, že život je víc 

než jen smysluplný. Je kouzelný.

Vnímáme jemné našeptávání a tichý hlas naší Bohyně – daného sys-

tému vedení –, ale zdá se, že je neslyšíme. Byli jsme odděleni od své 

magie, svého vyššího vědomí a své nadpřirozené síly – toto odříznutí 

má kořeny ve snaze přežít. Od vzniku současné civilizace se lidé snažili 

ovládat přírodu, aby se udrželi v „bezpečí“ a těžili z její štědrosti. V prů-

běhu staletí došlo k téměř úplnému oddělení od naší vnitřní přiroze-

nosti. Studie ukazují, že jednoduchý život v blízkosti přírody, například 

lesa, výrazně prodlužuje délku našeho života. Naučili jsme se přežít 

bez přírody, ale žijeme skutečně? Co když klíč k opětovnému spojení 

s naší nekonečnou moudrostí spočívá v magii kouzelných lesů z našich 

pohádek a v symbolických významech světa kolem nás?

Zažili jste někdy ten kouzelný okamžik, kdy se vám zdálo, že jste se 

rozplynuli a byli jste jedno s přírodou? Možná jste se poddali lijáku, 



14

M O U D R Á  I N T U I C E

zavřeli oči a nechali dopadat kapky vody na svou tvář? Nebo jste se 

dívali do nekonečného prostoru, povzneseni pocitem úcty a jednoty? 

Ano, naše bohaté, luxusní životy jsou svým způsobem krásné, ale nic 

se nevyrovná nejčistší blaženosti, která vyplývá z naprosté prostoty 

v instinktivním souladu s přírodním světem.

Když se distancujeme od našeho vzájemného vztahu s přírodou, její 

píseň slábne a my zapomínáme, jak jí naslouchat. Ačkoli je naším zdro-

jem, ztratili jsme se životem v ní spojení. Divoké lesy a hvězdnou oblohu 

jsme vyměnili za betonové džungle a mrakodrapy. Zrcadlo její tvořivé 

schopnosti, hojnost jejích plodů a květin a její tekoucí řeky byly odváty 

z krajiny naší mysli jako mraky na odpolední obloze. Většina nábožen-

ství změnila naše uctívání božství prostřednictvím přírody tím, že pro-

sadila svá pravidla a protokoly a přesvědčila nás, že nemáme důvěřovat 

sami sobě a svému vnitřnímu hlasu. Vy sami jste vším, co kdy budete 

potřebovat k přímé komunikaci s Bohem, Bohyní nebo Duchem (nebo 

jakkoli nazýváte univerzální sílu oživující existenci). Dokonce i slovo 

anima znamená v latině „duch“. Naše vrozená přirozenost je naší du-

chovní podstatou. Když se někdo usazuje na novém místě se záměrem 

přispět k jeho zlepšení, označujeme to slovem „naturalizace“. Pojďme 

se tedy znovu naturalizovat a chovejme se ke světu tak, jako bychom 

věděli, jak důležité je napít se z potoka, jíst posvátné rostliny a být ve 

správném vztahu s tím, co je naší přirozeností.

Zatímco se rozvíjí vaše moudrá intuice, sílí vaše propojení se vším 

okolo a vy vytváříte více lásky k sobě samým a proměňujete svůj vztah 

k realitě.

VESMÍRNÝ ZÁKON MOUDRÉ INTUICE
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Švýcarský psychiatr Carl Gustav Jung, jehož dílo bylo průlomovým v ob-

lasti antropologie, psychologie a filozofie, zastával názor, že nejlepším 

způsobem, jak porozumět sobě samým a svému druhu, svému chování 

a existenci, je pochopení hlubších významů mýtů a legend. Příběhy 



15

Ú v o d

o magii obsahují nejpravdivější poznání o našem původu a schopnos-

tech jako lidských bytostí.

Víra v magii není hloupý, dětinský způsob chování. Magie neexistuje 

pouze v pohádkách. Je to připomínka našich vlastních nadpřirozených 

schopností ovládat energetické síly stvoření. Podstata reality se řídí 

12 vesmírnými zákony (zaznamenanými ve starověkém alchymistickém 

textu Thothovy Smaragdové desky, tzv. Hermes Trismegistos), které pů-

sobí na každé vlákno existence. Prvním a nejdůležitějším zákonem je 

zákon jednoty, který říká, že vše je vzájemně propojeno. Nejpopulárnější 

je zákon přitažlivosti, jenž je obecně považován za moderní techniku 

manifestace. Tyto zákony jsou však jen dvěma částmi rytmické, vibrač-

ní skládačky, které říkáme „život na Zemi“. Vesmírné zákony společně 

popisují a vysvětlují rovnováhu a energii, příčinu a následek, destrukci, 

odraz a znovuzrození – vytvářejí řád z chaosu.

Ztělesnění zákona jednoty k dosažení osvícení není snadné. V zájmu 

urychlení vaší cesty k prožívání co nejmagičtějšího života se zaměříme 

na zákon souvztažnosti. Alchymisté jej často označovali jako zákon po-

dobnosti, který je podstatou metafory, že každá událost v našem životě 

se zrcadlí jinde ve Vesmíru. Jeho starověkou podobou je: „Jak nahoře, 

tak dole, jak uvnitř, tak vně.“ Cokoli, co se děje v mikrokosmu vašeho 

života, je odrazem toho, co se děje v makrokosmu Vesmíru, a naopak. 

Moudrá intuice je vaším osobním spojením se zákonem souvztažnosti 

a komunikuje s vámi prostřednictvím každé vaší zkušenosti.

Moudrá intuice v sobě nese kódy, pomocí nichž lze rozpoznat, že 

naše těla jsou stvořena ze stejných prvků jako Země. Naše svaly jsou 

hlína a bláto, naše kosti kameny jejích hor, náš dech je vítr v jejích stro-

mech, naše krev je voda jejích řek a elektřina, jež pohání naše srdce, 

je oheň z jejího nitra. Přirozeně fungující systém s vibrací duše, která 

vše oživuje. Každý z těchto prvků můžeme používat k léčení jemu od-

povídajících analogií v nás samých. Moudrá intuice je plán, který vám 

ukáže, jak na to.

Svou knihu jsem psala na různých místech světa. Tato slova jsem 

pro vás přepisovala od Antarktidy po Argentinu. Od luk přes vysočiny 



16

M O U D R Á  I N T U I C E

ve Skotsku a vodopády ve Walesu po džungle Kostariky. Psala jsem 

u Středozemního moře, které mi šplouchalo u nohou, a skončila jsem 

v zasněžených a majestátních Skalistých horách. Doufám, že moudrá 

intuice bude hrát důležitou roli při odhalování vaší vlastní magie a že 

se spojíte se symbolickým jazykem, jenž promlouvá k prapůvodnímu 

potenciálu v naší DNA. Život v souladu s naší prastarou moudrostí nás 

osvobozuje od omezení, abychom mohli důvěřovat sami sobě a svým du-

chovním schopnostem. Opětovně nás spojuje s naší pravou přirozeností 

a umožňuje nám poznat, že jsme hluboce hodni toho, aby se všechny 

naše sny staly skutečností.

Značná část našeho oddělení od Země a od sebe navzájem byla způ-

sobena špatným vedením. Prostá víra v magii je vzpourou proti vedení 

našeho soudobého světa. Množství studií o tvořivosti, řešení problé-

mů, celoživotních úspěších a osobním naplnění dokazuje, že magické 

myšlení je přesně to, co potřebujeme. Americký paleoantropolog Da-

niel Lieberman ve své knize Spellbound (Okouzlený) popisuje výsledky 

testování kreativity u dětí. Ty, které před testem zhlédly scénu z filmu 

o Harrym Potterovi, kde se aktivně používala magie, dosáhly dvakrát 

vyššího skóre než děti, které viděly scény bez kouzel. Ukazuje se, že 

nevěřit v nadpřirozeno neuvěřitelně škodí naší výkonnosti i duchovní, 

emoční a profesionální pohodě. 

Když se rozhlédneme kolem sebe, je naprosto zřejmé, že svět je při-

praven na magičtější perspektivu! Vzhledem k tomu, jak jsme posedlí 

žánry fantasy a sci-fi, je logické, že víme, že pod vším tím jedem padou-

chů, kteří z nás činí oběti, máme potenciál spojit se s magií ve svém 

skutečném, každodenním životě. Toužíme nahlédnout do magického 

Vesmíru, aby nám připomněl, že naše vlastní síla není jen metaforou 

stvořenou pro fantazie. Navzdory tomu, že jsme byli většinou nábo-

ženství vláčeni příkopy a že jsme součástí společnosti, která odrazuje 

od magického myšlení ve prospěch racionality, zůstáváme uchváceni 

tajemstvím. Jednoduše se magie nemůžeme nabažit.

Nenaučila jsem se levitovat (přestože kdysi jsem dokázala, aby to 

udělal někdo jiný!) a nikdy jsem nevyslala zářícího Patrona ze svého 



17

Ú v o d

těla, ale kouzla jsou mnohem víc než to, co je dnes o nich obecně  

známo.

To, co jsem se naučila, se stalo mým záměrem: žít v oddanosti svým 

superschopnostem, být misionářkou pro lidi, kteří se snaží získat zpět 

svou pravou přirozenost. Dokážu udržet pevné energetické hranice 

a udržet si pocit vlastního já, ať jdu kamkoli. Proměnila jsem životní 

lekce v požehnání. Magie mě obohatila divokým naplněním a potěše-

ním, umožnila mi ovládat a ztělesňovat živelnou hojnost, abych ve svém 

životě mohla realizovat dary uzemnění a plynutí. Vše, co jsem objevila, 

můžete zakoušet i vy.

Vesmír nám neustále připomíná naši magickou sílu, jenže mluví tím 

nejstarším a nejčistším jazykem ze všech. Elementy a symboly jsou mos-

tem k dimenzím vědomí s nekonečným a mnohovrstevným významem. 

Říkáme, že „jeden obraz vydá za tisíc slov“, protože existují věci, které 

nelze obsáhnout nebo popsat slovy, jež by druhým lidem plně vykreslila 

určitou scénu nebo pocit.

Vnímáme svět svými smysly a pak se necháme chytit v logickém myš-

lení, jako by to bylo všechno, co existuje. Ale symbolismus promlouvá 

skrze tajemství v nás. Každá z našich individuálních životních cest vy-

tváří jedinečné psychologické reakce na dané tajemství a vztah k němu. 

Platonova filozofie spočívala v tom, že všichni máme při narození ne-

konečnou, již existující moudrost; jednoduše si na ni vzpomeneme, za-

tímco se učíme. Tvrdil, že duchovně sestupujeme prostřednictvím vlivu 

sedmi hlavních planetárních sfér naší sluneční soustavy a přijímáme 

inteligenci frekvencí boha či bohyně, jež se pojí s danou planetou.

Ohlédneme-li se zpět, zjistíme, že magickou archetypální energii jsme 

žili a studovali mnohem déle než cokoli jiného. Magie – její mýty, po-

věsti a legendy – není mimo nás, ale zahrnuje to, co je uvnitř nás. Carl 

Gustav Jung používal příběhy o nebeských bozích, pozemských entitách 

a mystických bytostech jako vysvětlení našeho neurologického chová-

ní. Magické umění, pomoc divokých zvířat a láska, která promění zlou 

šelmu v krásného prince, to všechno jsou znázornění skrytých oblastí 

našeho vnitřního světa, poselství moudré intuice.



18

M O U D R Á  I N T U I C E

Ke spiritualitě jsem se dostala prostřednictvím kvantové fyziky.  

Vědecký přístup dokáže popsat chemické interakce a činnost neurono-

vých sítí, ale ani ti nejspecializovanější lékaři zcela nerozumějí tomu, 

jak to vlastně funguje. Dokážete si představit, kolik energie by bylo 

potřeba k tomu, abychom si neustále uvědomovali, že naše realita je 

ve skutečnosti iluze tvořená kvantovými částicemi, které do sebe na-

vzájem narážejí? Že bez ohledu na to, že vnímáme objekt jako pevný, 

tam ve skutečnosti vůbec není? To zní velmi únavně. Věda nám přinesla 

nevídanou lehkost a pohodlí, díky technologiím jsou podřadné úkoly 

přenechány strojům, ale zdá se, že čím méně toho v životě děláme, tím 

méně cítíme sami sebe. Magie od nás žádá více. Magie touží po anga-

žovanosti a interakci, chce, abychom si s ní opět hráli.

Vaše moudrá intuice je připomínkou toho, co vaše duše vždycky vě-

děla, a vyzývá vás k tomu, abyste si připomněli svou sílu pramenící 

z prapůvodního zdroje a uznali svá požehnání. Jsem živoucím důkazem 

toho, že magie je skutečná, v nás a všude kolem nás, a že jen čeká na 

to, až si ji opět přivlastníme. Záměrem této knihy je vést vás k vaší  

vnitřní magii.

JSTE MAGIÍ
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pravopis je pro mě jakožto čarodějku jednou ze specializací. (Těmito 

slovy autorka uvádí vysvětlení skutečnosti, že slovo magic, tedy „magie“, 

zapisuje v rozporu s pravopisnými pravidly s k – tedy magik. Anglické slovo 

spelling pravopis nese i význam „čarování“ či přesněji „zaříkávání“, pozn. 

red.) S moudrou intuicí vše nese hlubší význam, vše je záměrné. Vytvá-

ření své vlastní cesty, slovy a vším ostatním, učinilo můj život mnohem 

kouzelnějším než snaha následovat dav a společenské předpisy. Zápis 

magik místo pravopisně správného magic je snahou odlišit se od magie 

prováděné iluzionisty, kteří tahají králíky z klobouku, a připomínkou 

ka neboli energetického těla, které staří Egypťané považovali za naši 

duši či vyšší Já.


